

OFERTANT
SRL „Sud-Terra”

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului: **Замена шиферной кровли на метало черепицу с.Конгаз, детский сад №1 «Гармония»**

2. Numărul și data contractului **Nr.226/17 din 21/09/2017**

3. Denumirea/numele beneficiarului **Примария с.Конгаз**

4. Adresa beneficiarului **с.Конгаз ул.Октябрьская,85**

5. Țara **Republica Moldova**

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **anteprenor general**

(se notează opțiunea corespunzătoare)

antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)

antreprenor asociat

subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	1 101 961,80	61 220,10
b) finală (la data finalizării contractului)	1 101 961,80	61 220,00

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **Nu**

9. Perioada de execuție a lucrării (luni)

a) contractată **2 (doua) luni**

b) efectiv realizată **2 (doua) luni**

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul **Nu**

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor 01 din 25/11/2017

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție **Nu**

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte .

Ofertant

(semnătura)

L.Ș.

*) Se completează fișe distincte pentru fiecare contract, care este necesar să fie confirmat prin prezentarea contractului de antrepriză sau subantrepriză, precum și prin procesul-verbal de recepție, la terminarea lucrărilor



2017-0000002318

27.09.2017

ДОГОВОР ПОДРЯДА № 226/17

о закупке посредством ценовых ofert

«21» 09 2017 г.

с. Конгаз

1. Стороны договора

Настоящий договор заключен вследствие процедуры ценовых ofert № 1382-op/17 от 29 сентября 2017 года,

между Примэрией с. Конгаз, с местонахождением в с. Конгаз, ул. Октябрьская, 85, тел.: 0298-68-4-57, факс: 0298-68-4-57, e-mail: primaria.congaz@yandex.com, зарегистрированный в Государственной регистрационной палате, под № _____ от « » 20 года, в лице примара Есир М.И., в качестве Бенефициара, с одной стороны, и

SRL «Sud-Terra»

(наименование экономического оператора)

с местонахождением в, г. Комрат, ул. Федько 22 оф. 25

телефон: 069715606, факс: 0298-8-14-02, e-mail: sud-terra@mail.ruзарегистрированный в Государственной регистрационной палате, за № 285от «26» июля 2017 года, уполномоченный для строительной деятельности: лицензия серии A MMII от «04» ноября 2014 года, выданное26 мая 2017 г., на 5 лет, для видов деятельности constructiile de cladiri si constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare, reconstrucții*(se permit lucrarile conform listei indicate in anexa)в лице директора Protiuc N.I., в качестве Генерального подрядчика,
(фамилия и должность руководителя)

с другой стороны.

2. Предмет договора

Подрядчик обязуется выполнить работы Замена шиферной кровли на метало черепицу с. Конгаз, детский сад №1 «Гармония»

(краткое описание),

Код CPV: 45000000-7 в соответствии с положениями технического проекта, с деталями о выполнении, а также с действующими техническими нормативами, стандартами и предписаниями.

3. Период выполнения

3.1. Срок выполнения договорных работ составляет 2 месяца с момента подписания договора, получения распоряжения о начале выполнения работ и обеспечения ритмичной работы бенефициарами – распределитель кредитов.

3.2. Период выполнения может быть продлен, если ограничения деятельности обусловлены следующими причинами:

а) по вине Бенефициаров;

б) из-за забастовок, организованных федерацией отраслевых профсоюзов на национальном уровне и признанных юридически законными сотрудниками Генерального подрядчика или в результате аналогичных мероприятий, проведенных у экономического оператора, который является поставщиком Генерального подрядчика;

в) из-за форс-мажорных или других экстремальных ситуаций, которые не связаны и непредсказуемы для Генерального подрядчика;

г) влияние климатических факторов, которые мешают соблюдению сроков строительства, выполнения норм и действующих технических регламентов, действующих положений технических условий;

д) стихийные бедствия, признанные легальным органом.

3.3. При письменном распоряжении Бенефициара, Генеральный подрядчик приостанавливает выполнение работ или часть их на срок и в порядке, которые Бенефициаром считаются целесообразными. Во время приостановления Генеральному подрядчику надлежит защищать и сохранять работы в соответствующем порядке.

3.4. По окончании работ Генеральный подрядчик письменно уведомляет Бенефициара о том, что соблюдены условия приёма и запрашивает созыв комиссии. Исходя из уведомления, Бенефициар созывает комиссию по приему.

3.5. На основе документов, подтверждающих выполнение работ и выводов, проведенных на строительной площадке, Бенефициар-1 оценивает выполнение условий для извещения комиссии по приёму. Если будет установлено, что существуют недостатки и дефекты по окончании работ на объекте, то необходимо довести до сведения Генерального подрядчика с установлением необходимых сроков для их исправления. После констатации устранения всех недостатков и дефектов, по новому запросу Генерального подрядчика, Бенефициар созывает комиссию по приему. Комиссия по приему констатирует выполнение работ в соответствии с документами по выполнению, действующими нормативными актами и положениями договора. На основе выводов Бенефициар утверждает или отклоняет прием. Прием может производиться по отдельным физическим и функциональным частям строительства.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И СПОСОБЫ ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость строительно-монтажных работ, которые являются объектом настоящего договора, составляет **1 101 961,80 (один миллион сто одна тысяча девятьсот шестьдесят один лей, восемьдесят бань)**(включая НДС).

4.2. Выплаты будут осуществляться в пределах годовых бюджетных ассигнований.

4.3. Оплата окончательного счета будет произведена сразу после проверки и принятия окончательной ситуации оплаты Бенефициарами. Если проверка продлевается по разным причинам, но в частности из-за возможных споров, стоимость работ, не являющихся предметом спора, будет выплачена сразу.

4.4. Договор будет считаться незавершенным до тех пор, пока акт окончательной приемки работ не будет подписан комиссией по приему, которая подтверждает, что работы были выполнены в соответствии с договором.

4.5. Окончательная приемка будет осуществляться в соответствии с действующими нормативными положениями. Оплата Бенефициаром последних сумм Генеральному подрядчику за выполнение работ не будет зависеть от подписания акта об окончательной приемке.

5. Корректировка стоимости договора

5.1. Для случаев, когда необходимо внести изменения в стоимость договора относительно ее увеличения или уменьшения, стороны соблюдают положения нормативных актов в области государственных закупок, регламентирующих порядок корректировки стоимости договоров о государственной закупки.

6. Генеральный подрядчик и отраслевые субподрядчики

6.1. Генеральный подрядчик выполняет все работы, предусмотренные в договоре, в сроки, установленные общим графиком выполнения работ и графиком выполнения и качества, соответствующего положениям действующих нормативных актов и настоящего договора.

6.2. В случае если части работы, выполняются в субподряде. Генеральный подрядчик должен предоставить Бенефициару вместе с офертой список специализированных субподрядчиков и работы, которые они выполняют.

6.3. На протяжении выполнения работ Генеральный подрядчик обязуется сообщать, по требованию Бенефициара, данные о специализированных субподрядчиках.

6.4. Наем рабочей силы на основании договора не считается объектом субподряда.

7. Права и обязательства генерального подрядчика и бенефициаров

7.1. Вся документация, необходимая для выполнения договорных работ, предоставляется Бенефициарам в распоряжение Генерального подрядчика в двух экземплярах в сроки, установленные в договоре и предусмотренные в общем графике выполнения работ. Третий экземпляр проектной документации остаётся у Бенефициара.

7.2. Генеральный подрядчик обязан выполнить работы в сроки, установленные в договоре, под собственную ответственность. Для этого он обязан соблюдать проект, документацию о выполнении и положения нормативных актов, действующих в строительстве. Также обязан выполнять договорные работы и обеспечивать поддержание порядка на месте их проведения.

7.3. Документация, предоставленная Генеральному подрядчику и Заказчика распределяется следующим образом:

- один экземпляр полной документации Заказчика предусматривается для заполнения технической части;
- два экземпляра остаются в распоряжении Генерального подрядчика, один из которых хранится на строительной площадке, а другой будет представляться Генеральным подрядчиком для консультаций Государственной инспекции в строительстве, а также другим уполномоченным лицам, включая ответственного работника технического надзора.

7.4. Чертежи, расчеты, проверка расчетов, тетради измерений (привязка) и другие документы, которые Бенефициар или Генеральный подрядчик должны подготовить по запросу субподрядчика-проектанта, будут представляться им по мере необходимости, по заявке и в сроки, установленные в приложениях к договору. Данные документы не могут быть опубликованы, размножены или использованы в других целях, чем те, что были установлены в договоре, и должны быть возвращены по запросу, если нет иного соглашения.

7.5. Присужденная оферта является неотъемлемой частью договора. Она должна быть правильной и укомплектованной. Установленные цены должны включать все обязанности договора и все операции для завершения и соответствующего содержания работ.

7.6. Вся необходимая документация для выполнения работ подряда будет предоставлена субподрядчикам Генеральным подрядчиком, без оплаты, в двух экземплярах, в сроки, указанные в договоре субподряда, установленные графиком выполнения.

7.7. Генеральный подрядчик обязан выполнять и поддерживать все работы, обеспечивать рабочей силой, материалами, строительным оборудованием и объектами временного характера для выполнения работ.

7.8. Генеральный подрядчик берет на себя всю ответственность за все действия, выполняемые на строительной площадке, а также за применяемые способы их выполнения.

7.9. Генеральный подрядчик, при присуждении ему оферты, берет на себя обязательство получить банковскую гарантию добросовестного исполнения договора.

7.10. Размер гарантии добросовестного исполнения составляет _____ % от стоимости присужденного договора

7.11. Форма банковской гарантии, принятая нами, представляет собой последовательное удержание из платы, полагающейся по промежуточным расчётам – в этом случае Генеральный подрядчик обязан открыть в распоряжении Бенефициара счёт в банке, одобренном обеими сторонами. В ходе выполнения договора Бенефициара должен пополнять этот счёт путём удержаний из сумм, причитающихся Генеральному подрядчику, до достижения суммы, установленной в качестве гарантии добросовестного исполнения в документах по разработке и уточнению оферты. Перечисление осуществляется не позднее чем в течение 10 рабочих дней со дня удержания денежной суммы.

7.12. Бенефициар обязан выдать (возместить) Генеральному подрядчику гарантию надлежащего выполнения в следующем порядке:

а). 70% стоимости гарантии – в течении 14 дней с даты подписания акта приёмки по завершении работ (выдача справки о завершении работ), если до этой даты по ним не было претензий, а риск скрытых дефектов минимален;

б). остальные 30% стоимости гарантии – по истечении _____ сроки гарантии выполненных работ на основании акта приёмки (справка об окончательной приёмке).

7.13. Генеральный подрядчик гарантирует, что на день приемки, выполненная работа соответствует качеству, установленному в договоре, соответствует действующим техническим нормам и не имеет недостатков, которые могли бы снизить или даже свести на нет ценность или возможность использования объекта при нормальных условиях применения или при условиях, оговоренных в договоре.

7.14. При осуществлении проверок качества работы, качество пробы считается положительным, если ее результаты находятся в пределах, разрешенных действующими

техническими нормами.

7.15. Бенефициар вправе наблюдать за осуществлением работ в соответствии с положениями договора, посредством аттестованных ответственных за технический надзор. Им обеспечивается доступ на место работы, в мастерские, склады и везде, где проводится деятельность, связанная с выполнением договорных обязательств. По требованию, им представляются на рассмотрение чертежи и документы, касающиеся выполнения работ, и даются все возможные объяснения, при условии, что таким образом не выдаются производственные секреты Генерального подрядчика. Секретная информация, а также секретная документация считается Бенефициаром конфиденциальной.

7.16. Бенефициар имеет право издавать распоряжения, которые он считает необходимыми, относительно выполнения работ, соблюдая при этом права Генерального подрядчика. Распоряжения, в основном, относятся только к Генеральному подрядчику и управляющему строительной площадкой. Бенефициару сообщается имя технически и профессионально уполномоченного лица, руководящего строительной площадкой, который проследит за процессом выполнения работ и качеством их выполнения от лица Генерального подрядчика.

7.17. Если Генеральный подрядчик считает, что распоряжения Бенефициара необоснованно или нецелесообразны, он может предъявить возражения, но это не освобождает его от выполнения полученных распоряжений, за исключением тех случаев, когда они нарушают положения закона.

7.18. Разбивка основных осей, опорных столбов, путей сообщения и пределов земельного участка, предоставленного в распоряжение Генерального подрядчика, а также осуществление

уровневых отметок в непосредственной близости от участка входят в обязанности Бенефициара. Для проверки разметки, произведенной Бенефициарами проектировщиком, Генеральный подрядчик обязан хранить и оберегать все ориентиры, столбы или другие предметы, задействованные при разметке работ.

7.20. Разметка территории, трассировка и уровневые отметки, а также другие документы, предоставленные Бенефициаром в распоряжении Генерального подрядчика для выполнения договора, являются решающими. Генеральный подрядчик обязан проверить полученные документы и сообщить Бенефициару об обнаруженных или предполагаемых ошибках и неточностях.

7.21. Генеральный подрядчик берет на себя обязательство установить все взаимоотношения со специализированными субподрядчиками и несет ответственность перед Бенефициаром за соблюдение субподрядчиками законным и профессиональным положений и обязательств.

7.22. Бенефициар обязан получить все разрешения и заключения, предусмотренные в нормативных актах, а также постановления (документы), позволяющие ему выполнить соответствующие работы.

7.23. Во время выполнения работ Бенефициар имеет право распорядиться в письменном виде:

- a) об удалении со строительной площадки любых материалов, которые не соответствуют по качеству;
- b) о замене несоответствующих по качеству материалов другими, надлежащего качества;
- c) об удалении или повторном осуществлении любой работы или части работы, несоответствующей с точки зрения качества.

7.24. В случае невыполнения Подрядчиком распоряжений из пункта 7.23., Бенефициар может остановить работы, нанять и оплатить другим подрядчикам за выполнение этой работы, таким образом, оставляя Генерального подрядчика в резерве, а возникающие в связи с этим расходы покрываются Генеральным подрядчиком, освобождая от них Бенефициара, согласно положениям закона.

7.25. Если во время выполнения работ, на участках обнаруживаются исторические, культурные или научные ценности, Генеральный подрядчик обязан приостановить выполнение работ на соответствующем участке и сообщить об этом Бенефициару, органам полиции или компетентным органам.

7.26. Во время выполнения работ Генеральный подрядчик берет на себя обязательство обеспечивать свободный доступ к объекту, удалять ненужное оборудование, излишки материалов, отходы и любые конструкции. По окончании работ Генеральный подрядчик вывозит со строительной площадки все строительное оборудование, излишки материалов, отходы и любые конструкции.

7.27. Генеральный подрядчик застраховывает свой персонал от несчастных случаев и по первому требованию предоставляет Бенефициару страховой полис или полисы, или талоны (квитанции) о внесении первых взносов.

8. Рабочая сила

8.1. Генеральный подрядчик выполняет все формальности, необходимые для найма рабочей силы для выполнения договорных работ в соответствии с положениями действующего законодательства.

9. Материалы и выполнение самих работ

9.1. Материалы должны иметь качество, предусмотренное в документации по выполнению, подвергаться периодическим тестированиям проектантом или Бенефициаром. Генеральный подрядчик обеспечивает, по запросу, рабочей силой, инструментами, оборудованием и материалами, необходимыми для изучения измерения и испытания работ.

9.2. Стоимость образцов и испытаний должен покрывать Генеральный подрядчик.

9.3. Испытания, непредвиденные и заказанные Бенефициаром для проверки работ или материалов, используемых в работе, оплачиваются Генеральным подрядчиком, если будет доказано, что материалы не соответствуют по качеству или работа не выполнена в соответствии с положениями договора. В противном случае Бенефициар оплачивает данные расходы.

9.4. Бенефициар, проектант или любое другое лицо, ими уполномоченное, всегда имеют доступ к работам на строительной площадке и в места, где ведется подготовка к работе, на склады сборных материалов и т.д.

9.5. Работы, которые должны быть скрыты, не покрываются без утверждения аттестованного ответственного за технический надзор и, при необходимости, проектанта. Генеральный подрядчик предоставляет им возможность изучать и проводить контроль любой работы, которая может быть скрыта. Генеральный подрядчик сообщает аттестованному ответственному за технический надзор, проектанту, сколько это необходимо, что эти работы, включая фундамент здания, готовы для рассмотрения. Аттестованный ответственный за технический надзор и проектант будут принимать участие в рассмотрении и измерении вышеуказанных работ.

9.6. Генеральный подрядчик раскроет любую часть или части работ по требованию Бенефициара и переделает эту часть или части работ, если это необходимо. Если констатируется, что работы были соответствующего качества и проведены в соответствии с документами по выполнению, раскрытие, переделка и/или ремонт будут отнесены за счет Бенефициара, в противном случае, Генерального подрядчика.

9.7. Бенефициар должен предоставить в распоряжение Генеральному подрядчику, в случае, если не согласовано, без оплаты, следующее:

а) земельные участки, необходимые для складов и рабочих мест на строительной площадке;

б) подъездные дороги и железнодорожные связи;

в) Подключения инженерных сетей (вода, газ, электричество, канализация и т.д.) до предела расположения строительной площадки.

9.8. Расходы за потребление коммунальных услуг, а также по счетчикам или другим измерительным аппаратам, оплачивает Генеральный подрядчик. В случае нескольких подрядчиков, расходы делятся пропорционально между ними.

9.9. Работы, выполненные Генеральным подрядчиком, которые не предусмотрены в договоре или без распоряжения Бенефициара, а также не соответствующие положениям договора, без наличия, в этом смысле четкого распоряжения Бенефициара, не будут оплачены Генеральному подрядчику. Генеральный подрядчик должен устранить эти работы в срок, установленный Бенефициаром. Также, он несет ответственность перед Бенефициаром за ущерб, который ему причинил. Соответствующие работы будут оплачены Генеральному подрядчику, только если будут доказаны необходимыми и предполагается, что они отвечают воле Бенефициара, о чем сообщается незамедлительно.

9.10. Работы начинаются через неделю после подписания и регистрации договора в соответствующем порядке и получения распоряжения о выполнении.

10. Гарантийный период и исправления в гарантийный период

10.1. Гарантийный период для работ, предусмотренных в ст. 2 настоящего образца договора, составляет 1 год.

10.2. Гарантийный период начинается с момента окончательной приемки и до истечения срока, предусмотренного в пункте 10.1. настоящей статьи.

10.3. Генеральный подрядчик обязуется в гарантийный период устранять все недостатки.

связанные с несоблюдением условий договора, за собственный счет, вследствие уведомления, переданного Бенефициаром.

10.4. Если недостатки наступили не вследствие халатности или дефектов по вине Генерального подрядчика, работы выполняются им согласно положениям договора, стоимость исправлений будет оценена и оплачена как дополнительные работы.

11. Ответственность сторон

11.1. Стороны договора несут ответственность, каждый, за собственные ошибки, а также за ошибки своих законных представителей и физических и юридических лиц, которых используют для выполнения возложенных на них обязательств.

11.2. Если в связи с выполнением строительных работ наносится ущерб третьему лицу, стороны договора отвечают в солидарном порядке, согласно положениями закона. Для установления между сторонами доли ответственности за причиненный ущерб будет приниматься во внимание степень вины каждого из партнеров, если в условиях договора не было предусмотрено иное. Если ущерб, причиненный третьему лицу, является следствием указаний Бенефициара в той форме, в которой был нанесен, тогда он несет сам ответственность, но только, в случае, если Генеральный подрядчик предварительно оповестил его об опасности, связанной с исполнением распоряжения.

11.3. Генеральный подрядчик обязан в соответствии с законными положениями возместить ущерб за нарушение или повреждение подъездных дорог или инженерных сетей, прилегающим землям путем хранения на них материалов или других объектов, а также в результате ограждений или ограничений по собственной вине.

11.4. В случае если Генеральный подрядчик сомневается относительно порядка выполнения работ, способа страхования от несчастных случаев, качества материалов или частей строительства, технического оборудования и т.д., поставленных Бенефициаром, а также относительно работ, выполненных другими экономическими операторами, тогда он должен незамедлительно в письменной форме предъявить претензии Бенефициару до начала работ. Бенефициар несет ответственность за свою информацию, распоряжения и поставки.

11.5. Генеральный подрядчик должен обеспечить сохранность выполненных работ и оборудования, находящегося в его распоряжении, от порчи и краж до передачи работ Бенефициару. Он также должен принять меры по защите работ от порчи в результате воздействия воздуха и воды, а так же при необходимости удалить снег и лед.

11.6. Если несоблюдение Генеральным подрядчиком требований какого-либо положения или постановления органов местного публичного управления либо других местных органов, легально созданных, которые имеют обязательный характер при выполнении работ, наносит ущерб Бенефициару, он будет компенсирован Генеральным подрядчиком в размере суммы ущерба.

11.7. Если причины ограничения или прерывания обусловлены для одной стороны договора, то другая сторона может предъявить претензии о возмещении причиненного ущерба, которые могут быть доказаны.

11.8. За отказ выполнять работы, предусмотренные в настоящем Договоре, удерживается гарантия добросовестного исполнения договора, в случае если она была установлена в соответствии с положениями пункта 7.9., в противном случае Подрядчик оплачивает неустойку в размере 2 % от общей суммы договора.

11.9. В случае выполнения работ с задержкой, Подрядчик несет материальную ответственность в размере 0,1% от суммы работ, за каждый день просрочки, но не более 2 % от общей суммы настоящего Договора. В случае если задержка превышает 5 дней, это считается отказом от выполнения работ, предусмотренных в настоящем Договоре, и у Подрядчика удерживается гарантия добросовестного исполнения, в случае если она была установлена в соответствии с положениями пункта 7.9.

11.10. Бенефициар не несет ответственность ни за какой ущерб интересов, оплачиваемые возмещения согласно законным положениям, в отношении или вследствие происшествия или ущерба, причиненного работнику или другому лицу, нанятому Генеральным подрядчиком, за исключением происшествия или ущерба, наступившего по вине Бенефициара, его агента или работников.

12. Разрешение споров

12.1. В случае споров относительно качества и характеристик строительного материала, процедур проверки, правильности проведения испытаний, используемого строительного оборудования, каждая сторона может, после предварительного уведомления другой стороны,

потребовать проведения испытаний государственными исследовательскими учреждениями. Расходы за проведение испытаний оплачивает сторона, вина которой будет доказана.

13. Расторжение договора

13.1. Генеральный подрядчик может потребовать расторжения договора, если:

- а) Бенефициар не выполняет задачи, входящие в их обязанности, и этим самым ставят Генерального подрядчика в ситуацию, из-за которой он не может выполнить работы;
- б) Бенефициар не соблюдает дату оплаты более 3 месяцев;
- с) Бенефициар уведомляет Генерального подрядчика, что из-за непредвиденных обстоятельств и экономических условий не может продолжить выполнение договорных обязательств.

13.2. Бенефициар может затребовать расторжения договора, если:

- а) Генеральный подрядчик объявлен банкротом, вступает в процесс ликвидации для слияния или имеет ипотечный капитал;
- б) Генеральный подрядчик отказался от договора;
- с) Генеральный подрядчик, без обоснования, не начал работы или не возобновил приостановленные работы в установленный срок после получения письменного распоряжения о возобновлении работ;
- д) Генеральный подрядчик не удалил со строительной площадки несоответствующие материалы или не переделал работу в срок, предусмотренный в настоящем договоре.

13.3. Требование о расторжении договора по причинам, изложенным в части (13.1.) и (13.2.) настоящей статьи, будет представлено в письменном виде сторонам договора не менее чем за 15 рабочих дней до установленной даты расторжения.

13.4. В случае расторжения договора Бенефициар созывает комиссию по приему, которая производит количественный и качественный прием выполненных работ.

13.5. В случае расторжения договора Бенефициар описывает фактическую ситуацию выполненных работ, перечень материалов, оборудования и временных работ, после чего будут установлены суммы, которые он должен выплатить в соответствии с положениями договора, а также ущерб, которые должен возместить Генеральный подрядчик, по вине которого был расторгнут договор.

13.6. Оплата гарантии добросовестного исполнения договора будет осуществлена только после истечения срока гарантии (после окончательной приемки), а в случаях, предусмотренных в подпунктах с) и d) пункта 13.2., после расторжения договора.

13.7. После расторжения договора Бенефициар может продолжить выполнение работ, соблюдая законные положения.

14. Заключительные положения

14.1. Следующие документы (приложения к настоящему договору) интерпретируются как неотъемлемая часть настоящего договора

- а) представленный формуляр договора, заполненный и подписанный;
- б) оферта, формуляр оферты и приложение к формуляру оферты;
- с) Перечень количества работ и оборудования, смет-оферт с приложенными перечнями потребления ресурсов.

14.2. Документы договора заполняются на государственном языке или по мере необходимости на языке международного общения.

14.3. В случае, когда появляются несоответствия или неясности в условиях настоящего договора, они будут уточнены Бенефициаром, который издаст соответствующие инструкции о том, как нужно действовать Генеральному подрядчику.

14.4. В документы договора не могут вноситься изменения без соглашения сторон.

14.5. Настоящий договор считается заключенным в день подписания и вступает в силу после его регистрации Агентством по государственным закупкам и, при необходимости, Государственным казначейством или одним из территориальных казначейств Министерства финансов, и действует до 31.12.2017 г.

14.6. Настоящий Договор представляет собой соглашение о намерениях двух сторон и подписан сегодня, « » 2017 года.

14.7. В подтверждение выше указанного Стороны подписали настоящий Договор в соответствии с законодательством Республики Молдова в день и год, указанные выше.

15.Юридические, почтовые и расчетные реквизиты Сторон:

«Заказчик»: Примэрия с. Конгаз

Адрес: с.Конгаз, ул. Октябрьская,85

Тел./Факс: 0298-68-4-57

Название Банка: MF TC TT Comrat

Адрес Банка:

Банковский Код: TREZMD2X

Расчетный счет:

Фискальный Код: 1007601010736

«Подрядчик»:

Адрес: г. Комрат, ул. Федько 22, оф.25

Тел./Факс: 069715606

Название Банка: Moldova Agroindbank f.Comrat

Адрес Банка:

Банковский Код: AGRNMD2X761

Расчетный

счет: MD38AG00000022512425900

Фискальный Код: 1014611001799

16 Подписи сторон

Заказчик

Примар с.Конгаз :

Есир М.И.



М.П.

Подрядчик

Директор



М.П.

MD36TRPDAG311120A09320AC

от _____

АКТ №01

Подписано

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе:

Директор С.В.Кочегар М.В. Зоб. Главный Трупу С.Т.

Акционер по ремонту кровли
 директор SRL "Sud-Tetta" Прошок Н.Ю., составили настоящий акт на проверку фактически выполненных объемов работ по объекту: Репарация сарайа а асоришину градинта де сории "Garmonia" s. Congaz.

Результаты проверки сведены в следующую таблицу:

№ п/п	Код позиции	Наименование работ	По смете			По факту			Экономия (-), Перерасход (+)		
			Ед. изм..	Кол-во	Стоимость, лей	Ед. изм..	Кол-во	Стоимость, лей	Экономия (-), лей	Перерасход (+), лей	
											Цена, лей
1. Ремонтные работы по кровле											
1	РРСН42В	Демонтаж елементelor de acoperis - invetiiti din tabla, asbestment, PVC, carton, pinda, stuf, etc, inclusiv tipul tablei tescurabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбестоцемента, ПВХ, картона, потолочина, тростника и т.д., включая повторное использование листов) КТ=0,5	m2	2 241,0000	12,600	28 236,600	m2	2 132,0100	12,600	26 863,326	- 1 373,27
2	РРСН32D	Desfasarea planseilor din lemn si a elementelor de acoperis - stransimile infindate sau aparate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - подшивки карнизов)	m2	168,1000	10,500	1 765,050					- 1 765,05
3	РРСН32С	Desfasarea planseilor din lemn si a elementelor de acoperis - astetarea invetiitiilor cu sau fara tescuratarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли) КТ=0,5	m2	2 224,0000	3,150	7 005,600	m2	2 132,0100	3,150	6 715,836	- 289,76
4	РРСН02В	Sararita din lemn de rasinoase, pe acoperisuri simple, cu una pna la 4 panee, pentru invetiiti de carton, tabla, eteipi, ardezie, tigla, olane etc din lemn rotund, storiit si esatizat, la acoperisuri usoare (Несущая конструкция крыши из древесины хвойных пород, на стропильной связи, на простых крышах с 1-4 скатами, для кровель из картона, листовой стали, асбошифера, шифера, черепицы, железобчатой черепицы и т.д., из леса кругляка отделанного и обтесанного, для легких крыш) ремонт каркаса кровли с заменой брусев - 11,25м3 КТ=0,3	m2	1 120,0000	50,920	57 030,400	m2	846,0000	50,920	43 078,320	- 13 952,08
5	СЕ40А	Montarea elementelor scheletului din gipsizi (table) cu tratament antisepic (Установка элементов каркаса с антисептированием) монтаж кобылок новых стропаных	m3	3,4500	4 319,110	14 900,930					- 14 900,93
6	СЕ31А1	Panii profileate, la streasina sau frontane din scinduri rectate simple (подшива карнизов доской стропанной = 25мм)	m2	168,1000	98,235	16 513,303	m2	20,0000	98,235	1 964,700	- 14 548,60

7	CL17B	Confecții metalice diverse, montate arăpent: balustrada, grile, sfererșingii, orșioni de zarăda, grătate (Montajе наружных металлических изделий: ветровая, стеновая низ - узкая, стеновая верх, стеновая низ - широкая) - дополнительно Stărușina sîmțla cu șarpotă arăpentă gata gătii, rețele vizibile, cu profile simple și cu asteria gata fată și gătia re o rante, cu lățime medie de 0,4 m (ветровая доска T=25mm, стропанна) K=0,5	m2	67,2400	110,300	7 416,572	281,5761	102,000	28 720,765		+ 28 720,77
8	CE17A	Stai suprimențat polițente tip orșitiss montat sub șarpotă de invetioare de țigla, plăci opoțate sau arăpentate (/дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит с прижимной планкой = 2,1м3) K=0,5	m2	2 073,0000	13,851	28 713,151	2 132,0100	13,851	29 530,557	- 6 313,58	
9	CE17A	прижимная планка дополнительно уложенная (доп работы 1,9м3)		4,375	9 069,375		2 132,0100	4,375	9 327,546		+ 817,41
9	CE30A	Asteria le invetioți sau doțile invetioțior dîm țigla, plăci tip eteții etc., dîm șinditii brute de rasițioase (24 mm grosime), la construcții obșnute, Normele răsurselor cu valoare 0 (zero) se au dîra черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 беруться по проекту) обрешетка 50*40mm=14м3 K=0,8	m2	2 224,0000	26,535	59 013,840	m2	2 132,0100	26,535	56 572,993	- 2 440,85
10	CE07A	Invetioți dîm plăci dîm țigla arăpentata (tip țigla) rețitu invetioțiorle асорșitșipior (tip Lindab) (Кровля из профлиста с коньками - 304м в комплексе	m2	2 241,0000	159,749	357 998,517	m2	2 132,0100	159,749	340 587,426	- 17 411,09
11	CL17B	Confecții metalice diverse, montate arăpent: balustrada, grile, sfererșingii, orșioni de zarăda, grătate (Montajе наружных металлических изделий: стенодержатель) - дополнительно		40,250	90 200,250			40,250	85 813,403		
12	CE42A	Executarea lășapelor (Устройство слуховых окон)	buc	16,0000	1 422,505	22 760,080	kg	350,0000	102,000	35 700,000	+ 35 700,00
13	CE19A	Желоба полуциркульные D=12,5мм из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, выполненные на стройплощадке, состоящие из не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	336,0000	69,261	23 271,629	m	331,0000	69,261	22 925,326	- 346,30
14	CNS0A	Tratament ignifug al lemnului, ferște, асе, grîmzi, șarpotă, șosotăre, (Отказашита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	113,0000	200,922	22 704,186	m3	113,0000	200,922	22 704,186	
15	CE24B	(Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке)	buc	35,0000	84,000	2 940,000	buc	36,0000	84,000	3 024,000	+ 84,00

16	CЕ21А	(Волокнистые трубы круглые D=87,0 см из вытопленных на стройплощадке, состыкованные не менее, чем на 60 мм и сварные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	122,5000	70,206	8 600,235	m	136,0000	70,206	9 548,016	- 7 127,98	+ 947,78
17	CN16D	Vorlonit cu lac si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplatie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окразка деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, листовых полов) подбивка карнизов	m2	235,3400	30,288	7 127,978						
18	CN50C	Treatment antifung al lemnului, gratare din speri pentru acoperiti si astaceti pe lemne (Отстойная ферма для покрытий и крыш)	100 m2	22,2400	715,140	15 904,715	100 m2	20,5400	715,140	14 688,977	- 1215,74	
19	CNS1A	Treatment antisepic al lemnului, pe suprafete ascuse cu rasie antisepice; ferme, arce, curtioti (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: ферм, арок, стропильных балок)	m3	113,0000	57,750	6 525,750	m3	113,0000	57,750	6 525,750		
20	CN51K	Treatment antisepic al lemnului, pe suprafete aratate cu solutie de apa: acoperiti pe lemne, vizibile pe suprafetile exterioare, cu utilizarea unui produs de tratament (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)	100 m2	22,2400	333,650	7 420,376	100 m2	20,5400	333,650	6 853,171	- 567,21	
21	CCO4B	Ampunat din oel beton OB 37 fascinat in actiune de santier cu diametrii variati intre 8 mm, la constructii executate cu cofraje glisante (Стальная арматура диаметром 14мм включительно) для крепления усиков железобетонных и существующих стропильных ног			153,650	3 417,176			153,650	3 155,971		
22	CII7A	(Обшивка легкими и мягкими плитами ДВП, осб) – осб для подготовки обрешетки для суш. стропильных ног	kg	58,0000					17,613	1 021,525		+ 1 021,53
23	CB14A	(Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	27,0000					102,000	2 754,000		+ 2 754,00
24	CN20A1	Vorlonit intonat sau extins pe baza de ulei aplicate pe timplatie metalica in 3 straturi, pentru aplicarea unui strat mai rapid (Высушенная или наружная окраска металлических изделий – масляной краской в 2 слоя)	m2	18,0000	37,891	682,038	m2	45,0000	26,250	1 181,250	- 682,04	+ 2280,56
Итого с начисленными затратами, сметной прибылью и НДС, лей			x	x	x	1 101 961,80	x	x	x	1 101 961,80		0

Комиссия в Осестере		X	1 101 961,80	0
------------------------	--	---	--------------	---

Директор SRL "Sud-Terra" Проф. Н.Ю.

